De anno 1696. Responsiones praeliminares. Frickingen. Ad hanc parochiam spectant duae filiales ecclesiae nempe Schönach et Doderstorff, quibus pro tempore praeest dominus cooperato Franciscus Sonntag per commissionem annualem, qui alias Frickingen cohabitare et etiam paroco in spiritualibus inservire deberet. Parochiani in et extra pagum sunt 628 circiter.

Responsiones oblatæ 7. Maijo 1696 a R. D. Francisco Sonntag cooperatore in Schönach.

1. In Schönau (alias Schönach) est unum beneficium, sed duae ecclesiae Schönau et Daisersdorf (sic).

2. Quoad patronos: Schönau: sanctus Anthonius eremita abbas.

5. Est curatum beneficium.

6. Quoad redditus: circiter omnes 200 fl.
7. Majores decimatores dant in fixo 57 fl. 5 kr. Rustici propter minores decimas 80 fl.
8. In specie de majoribus nihil antecessores habuerunt. De minoribus autem ante ab aliquibus habui linum et lanam, nunc receperunt (?) sine ulla ratione. Quoad prata: de meis non habeo decimas nisi ab illis, qui habent prata in meo districtu, sed etiam aliqui volunt esse exempti, nisi certa proportione.
9. De beneficii abalienatione nihil notum.
11. Beneficium non vacat, proventus diverso modo applicantur.
12. Quoad congruam sustentationem meam: jam notum est reverendissimis visitatoribus ex querelis meis.
13. Quoad onera mea: sunt quoque nota, cum decem loca in cura animarum habeo.
15. Quod ad gravamen meum: non habeo sufficientem congruam sustentationem.
16. De his (an saeculares de bonis ecclesiarum domos, agros, vineas, decimas alienaverint vel ipse possideant?) nullam habeo notitiam, nisi quod rectores cum his bonis aliquo tempore non bene observaverint.
20. Quoad meas aedes quoque sciunt reverendissimi, (proh dolor) reversus dabit.
21. In filialibus incertae foundationes.
23. Diverso tempore rationes fabricae factae sunt in meo tempore, dum fuerim cooperator.
24. Quoque diversi sunt administratores fabricarum.
25. Jam supra dixi quidem, quod gubernatores illorum (i. illarum, scilicet fabricarum) aliquoties ad meliora commoda possint applicare.
26. In meo districtu nullum monasterium nisi Hermansperg.
27. In mea filiali ecclesia sunt circiter 200 parochiani et 60 communicantes. Quoad querelas illorum: reverendissimis visitatoribus jam indicaverunt, sed meas erga illos non.

Ibidem. R. D. Franciscus Sonntag Überlinganus annorum 51, juratus receptus deponit, Salisburgi philosophiam et casus absolvit, modo cooperatorem agit in Schönau (sic) parochiae Frickingen 16 annis cum annua commissione. Dominus parochus suscipit capellanos pro libitu. Conqueritur, moniales de Hermansperg de pratis sibi nolle solvere decimas. Item fabrum Petrum Schmid zu Groß-Schönau et nonnullos alios. Concionatur fere singulis Dominicis et catechesin alternative docet: nam a prandio doceri nequit ob locorum a se distantiam. Nullas quaerelas contra parochianos movit.

## VII.

„Celcissimi et reverendissimi in Christo patris ac domini domini Johannis Francisci dei et apostolicae sedis gratia episcopi Constantiensis, S. R. J. principis, domini Augiae majoris et Oeningae, nec non coadjutoris Dioecesis Augustanae etc. Vicarius in spiritualibus generalis etc. universis ac singulis seriem harum lecturis, vel legi audituris notitiam subscriptorum cum salute in Domino Officii nostri pastoralis exposcit sollicitudo, ut ea, quae ad majorem Dei gloriam et animarum salutem magis magisque promovendam pie directa et instituta sunt, paterne foveamus, et ne temporis tractu deficient, auctoritatis nostrae ordinariae praesidio robaremus.

Cum itaque pro parte serenissimi principis, ac dm: domini Frobenii Ferdinandi S. R. J. principis in Fürstenberg-Möskirch etc. primarii infra scriptae foundationis et erectionis novae parochiae promotoris nec non tit.: D. dominorum consulis et senatus imperialis civitatis Ueberlingensis, ceu administratorum Hospitalis ibidem, ac rdi. domini parochi in Frickingen, caeterorumque interessatorum omnium et singulorum nobis fuit decenter expositum, qualiter ipsi ad divinum honorem, et animarum salutem magis promovendam non minus proficuum, quam necessarium a sat longo jam tempore duxerint, ut filialis ecclesia loci Schönach, cum appertinentibus pagis ac villis, et quidem in specie Gross- und Klein-Schönach, Neuweiler, Kürnbach, Hattenweiler, Hailigenholz, Katzenstaig, Ramsberg, Dodersdorf, Huebmühle, Dobelhof eorumque incolis omnibus et singulis, a sua parochiali et matrice ecclesia Frickingensi dioecesis nostrae, et ruralis capituli Linzgoviensis, actualiter ac perpetuo separetur, et in propriam parochiam erigatur, eumquë in finem per suos deputatos tractatus nonnullos invicem, interveniente etiam et mediante commissione episcopali celebrando maturam et accuratam omnium rerum ad effectuantiam hujusmodi piam intentionem conducentium, et praecipue inveniendi et stabiliendi pro erigenda, constituenda ac in futura tempora perpetuo firmanda isthac nova et propria parochia necessarii, ac sufficientis fundi disquisitionem inierint, tandemque ad nostram ceu ordinarii ratihabitionem et confirmationem, in eum, qui sequitur, modum convenierint et statuerint, videlicet:

Zu wissen: Demnach wegen höchst nöthiger Bestell- und Besorgung der Seelen-Chur bei der Filial-Kirchen Schönach, in dem pfarrlichen Distrikt der Pfarr Frickingen gelegen von geraumbter Zeit und Jahren hero entzwischen denen hierunder Höchsten und Herrn Interessenten verschiedene gütliche Handlungen iterato angeschlossen und gepflogen, auch hierauf vielfältige Projekte aufgesetzt und zum Vorschein gebracht worden, ohne daß jedoch ein so heilsames, die Ehre Gottes und der Seelen Heil betreffendes Werk den jeberzeit mit unterlaufenden Hindernissen halber zu seiner erwünschten Endschafft und vollständiger Richtigkeit jemalen hätte gebracht werden mögen. Das des Hochwürdigsten des heil. röm. Reichs-Fürsten und Herrn Herrn Johann Franz Bischof von Constanz, Herrn der Reichenau und Dehningen, coadjutoris des Bistums Augsburg, Hochfürstl. Gnaden auf wiederholt höchst eifrig ruhmwürdigste Instanz des Durchlauchtigsten des hl. röm. Reichs Fürsten und Herrn Herrn Frobenii Ferdinandi Fürstens zu Fürstenberg, Möskirch zc. als regierenden Fürsten und Herrn zu Heiligenberg Einem: und dann löbl. Reichsstadt Ueberlingen, Namens dero Gotteshaus Spittal andern Theils zu Abhelfung aller bishero obschwebenden Irrungen auch bestmöglichster Beförderung eines so nöthig, als höchst löblichen Seelen-Werks, eine hochfürstliche bischöfl. Commission ad locum Frickingen verordnen und abschicken wollen, durch dero dann, und deren von aller Seits Interessirter Herrn Abgeordneten zu thun und co-operation nach genauer der Sachen Untersuchung und gepflogene Unterredung nachfolgend gütliche Convention und Vergleich auf des Herrn Ordinarii Hochfürstl. Gnaden gnädigster ratification hin, vermög hierüber ordentl. geführten und bei den Akten befindlichen Protokolls getroffen, beliebt und ausgefertigt worden; und zwar das erstliche die Filialkirchen Schönach von dero Mutter- und Pfarrkirchen Frickingen gegen einer jährlichen recognition, so einem jeweiligen Pfarrherrn in Frickingen vorbehalten wird, gänzlich separirt und zu einer Mügens von gedachter Mutterkirche Frickingen weithers independirenden Pfarr ausgerichtet und erigirt werden solle, also und dergestalten, daß ein allbaldig künftiger Benefiziat zu gedachtem Schönach nicht als vicarius, sondern